
Poder ExecutivoAno CIII • Nº 3 Recife, 08 de janeiro de 2026

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PORTARIA  SCGE  nº  2,  de  07 de janeiro de  2026. 
O SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 18.139,  de 18 de
janeiro  de  2023, RESOLVE:  Designar CHRISTIANE LOURENÇO  GODOY,  número  funcional  3615898/01,  para  ocupar  a  Função
Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Convênios  e Regularidade,  da Secretaria da Controladoria-Geral do
Estado,  com  efeito  retroativo  a  1º  de  janeiro  de  2026.Designar  IVONEZ  DE  SOUZA  MEDEIROS  ESILVA,  número  funcional
3518876/01,  para ocupar  a Função Gratificada  de Apoio-1,  símbolo FGA-1,  na Gerência Geral  de Convênios  e Regularidade,  da
Secretaria  da Controladoria-Geral do Estado,  com efeito retroativo a 1º de janeiro  de 2026.  Designar  JAMERSON BARBOSA DE
SOUZA, número funcional 215925/01, para ocupar a Função Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Convênios
e Regularidade,  da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado,  com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2026.  Designar  LILIANA
AFONSO DE ALBUQUERQUE FURTADO, número funcional 3602486/01, para ocupar a Função Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-
1, na Gerência Geral de Convênios e Regularidade,  da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado, com efeito retroativo a 1º de
janeiro de 2026. Designar MARCELO WANDERLEY CORREIA, número funcional 3650600/01, para ocupar a Função Gratificada de
Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Convênios e Regularidade, da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado, com efeito
retroativo a 1º de janeiro de 2026. Designar MARCOS ANTÔNIO DE MEDEIROS BORBA, número funcional 3799972/01, para ocupar
a Função Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Convênios e Regularidade, da Secretaria da Controladoria-
Geral do Estado,  com efeito retroativo a 1º de janeiro  de 2026.  Designar  TARCIANA CAVALCANTI PEDROSA, número funcional
214635/01,  para  ocupar  a Função  Gratificada  de  Apoio-1,  símbolo  FGA-1,  na  Gerência  Geral  de  Convênios  e  Regularidade,  da
Secretaria  da Controladoria-Geral  do  Estado,  com efeito  retroativo  a 1º  de janeiro  de 2026.  Designar  ARTURO ELISEO LOPEZ
PINHEIRO COSTA, número funcional 215950/01, para ocupar a Função Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de
Integridade  e  Correição,  da  Secretaria  da  Controladoria-Geral  do  Estado,  com  efeito  retroativo  a  1º  de  janeiro  de  2026.
Designar DANIELA CUNHA SANTOS DE FARIAS,  número funcional  3518906/01,  para ocupar  a Função Gratificada  de Apoio-1,
símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Integridade e Correição, da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado, com efeito retroativo a
1º de janeiro de 2026. Designar FLAVIA DE AGUIAR MARTINS VILLARINO, número funcional 1601067/01, para ocupar a Função
Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Integridade e Correição, da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado,
com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2026. Designar JOANNA DE AMORIM CARVALHO, número funcional 214260/01, para ocupar
a Função Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Integridade e Correição, da Secretaria da Controladoria-Geral
do Estado, com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2026. Designar LEACI RAMOS DE PAULA JUNIOR, número funcional 3615863/01,
para  ocupar  a  Função  Gratificada  de  Apoio-1,  símbolo  FGA-1,  na  Gerência  Geral  de  Integridade  e  Correição,  da Secretaria  da
Controladoria-Geral do Estado, com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2026. Designar  MÁRCIA CRISTINA DE MESQUITA FEITOSA,
número funcional 3615871/01, para ocupar a Função Gratificada de Apoio-1, símbolo FGA-1, símbolo FGS-1, na Gerência Geral de
Integridade  e  Correição,  da  Secretaria  da  Controladoria-Geral  do  Estado,  com  efeito  retroativo  a  1º  de  janeiro  de  2026.
Designar VASSILY  IOANNOU DARIOTOU PIRES,  número  funcional  3519678/01,  para  ocupar  a  Função  Gratificada  de  Apoio-1,
símbolo FGA-1, na Gerência Geral de Integridade e Correição, da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado, com efeito retroativo a
1º de janeiro de 2026. RENATO CIRNE. Secretário da Controladoria-Geral do Estado.
 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
W849RNFNYA-YY57I2K23S-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=W849RNFNYA-
YY57I2K23S-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CIII • Nº 3 Recife, 08 de janeiro de 2026

CERTIFICADO DIGITALMENTE


